
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 18 мая 2016 года  № 703 
 

 

О законодательных инициативах законодательных (представительных)  

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

 
 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области     

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания  

Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан – 

проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 32 

Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской 

Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской 

Федерации" (постановление от 24.03.2016 № ГС-1695); 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан – 

проекта федерального закона "О внесении изменений в Градостроительный 

кодекс Российской Федерации" (постановление от 21.04.2016 № ГС-1744); 

Законодательной Думы Томской области – проекта федерального закона 

"О внесении изменений в Федеральный закон "О социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации" (по вопросу отмены нормы о сроках постановки  

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях для инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов) (постановление от 31.03.2016 № 3174); 

Мурманской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд" (постановление от 25.03.2016 № 2773); 

Парламента Кабардино-Балкарской Республики – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 26
3 

 Федерального закона "Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статью 1.3.1 



2 

 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" 

(постановление от 31.03.2016 № 455-П-П); 

Парламента Кабардино-Балкарской Республики – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 39
19

 Земельного кодекса Российской 

Федерации" (постановление от 31.03.2016 № 456-П-П); 

Псковского областного Собрания депутатов – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 4.5 Кодекса Российской Федерации  

об административных правонарушениях" (постановление от 31.03.2016 № 1444); 

Псковского областного Собрания депутатов – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 56 Федерального закона "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" (постановление от 31.03.2016 

№ 1445). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


